1. Municipalidad
de Vallenar
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Direccion de Administracién y Finanzas
Departamento de Contabilidad y Presupuesto

ANT: Fondo Puente Royalty — Fondo Equidad Territorial (FET)

MAT: Lo que indica

. Vallenar, 09/01/2025
DE : PABLO ALFONSO LANAS TRASLAVINA

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

A : HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL

Junto con saludar, para dar cumplimiento a lo indicado en la Resolucién Exenta N° 3811 del afio 2024,
los Oficios N° 1403 — 1605 de la Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo (SUBDERE) en relacién
a la Modificacién Presupuestaria e Informe Trimestral del Fondo de Equidad Territorial (FET), Oficio N° 2495
del 09 de Octubre del 2024 de la Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo (SUBDERE) que
informa sobre extensidn del plazo para la presentacién del segundo informe de reporte trimestral y nueva
plataforma de reporte de gastos y Oficio N° 320 del 24 de diciembre del 2024 que informa sobre modificacién
de plazo para ultimo reporte de gastos de Fondos Puentes Royalty 2024. Se procedié a realizar la
reportabilidad de la informacién exigida, a través de la nueva plataforma habilitada por la SUBDERE
www.munichile.cl/royalty, la cual permitié los gastos realizados durante el cuarto trimestre.

Se adjunta Reporte de Gastos Royalty FET diciembre 2024 realizado el dia 09 de enero del 2025

Firma Electrénica Avanzada
=4 Pablo Alfonso Lanas Traslavifia

8 Director Direccién de Administracion y
B8 Finanzas

Fecha: 10/01/2025 11:13:10 -0300

Distribucion: Concejo Municipal, Secretaria Municipal, Alcaldia, Administracion Municipal, Direccién de Control Municipal, Direccién
Juridica, Oficina de Transparencia, Direccidon de Administracion y Finanzas

INFORME N.° DAF-100002-2025 A~ ., 4

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada segun lo sefialado en la Ley N° 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente codigo de verificacion :
gpjg20250109-34584



Reporte Gastos Royalty FET Diciembre 2025

Municipalidad de VALLENAR
Fecha: 09-01-2025, 12:55 p. m.
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Caédigo

215.21.00.000.000.000
215.21.01.000.000.000
215.21.02.000.000.000
215.21.03.000.000.000
215.21.04.000.000.000

215.22.00.000.000.000

215.22.01.000.000.000

215.22.02.000.000.000

215.22.03.000.000.000

215.22.04.000.000.000

215.22.05.000.000.000

215.22.06.000.000.000

215.22.07.000.000.000
215.22.08.000.000.000
215.22.09.000.000.000

215.22.10.000.000.000

215.22.11.000.000.000

215.22.12.000.000.000

215.23.00.000.000.000

215.23.01.000.000.000

215.23.03.000.000.000

215.24.00.000.000.000

215.24.01.000.000.000
215.24.03.000.000.000

215.24.07.000.000.000

215.25.00.000.000.000
215.25.01.000.000.000

215.26.00.000.000.000

Nombre

CxP GASTOS EN PERSONAL
PERSONAL DE PLANTA
PERSONAL A CONTRATA
OTRAS REMUNERACIONES
OTROS GASTOS EN PERSONAL

CxP BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

ALIMENTOS Y BEBIDAS

TEXTILES, VESTUARIO Y
CALZADO

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

MATERIALES DE USO O
CONSUMO

SERVICIOS BASICOS

MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES

PUBLICIDAD Y DIFUSION
SERVICIOS GENERALES
ARRIENDOS

SERVICIOS FINANCIEROS Y DE
SEGUROS

SERVICIOS TECNICOS Y
PROFESIONALES

OTROS GASTOS EN BIENES Y
SERVICIOS DE CONSUMO

CxP PRESTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

PRESTACIONES PREVISIONALES

PRESTACIONES SOCIALES DEL
EMPLEADOR

CxP TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

AL SECTOR PRIVADO
A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

A ORGANISMOS
INTERNACIONALES

C X P INTEGROS AL FISCO
IMPUESTOS

CxP OTROS GASTOS

Presupuesto
Vigente

0

0

115000000

25000000
90000000

0

Subsecretaria
de Desarrollo
Regionaly
Administrativo

Gobierno de Chile

Gasto Glosa

115000000

25000000  6.902 VOLUNTARIADO

90000000  101.902 A SALUD

0
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215.26.01.000.000.000

215.26.02.000.000.000

215.26.04.000.000.000

215.29.00.000.000.000

215.29.01.000.000.000

215.29.02.000.000.000

215.29.03.000.000.000

215.29.04.000.000.000

215.29.05.000.000.000

215.29.06.000.000.000

215.29.07.000.000.000

215.29.99.000.000.000

215.30.00.000.000.000

215.30.01.000.000.000

215.30.02.000.000.000

215.30.99.000.000.000

215.31.00.000.000.000

215.31.01.000.000.000

215.31.02.000.000.000

215.32.00.000.000.000

215.32.06.000.000.000

215.32.09.000.000.000

215.33.00.000.000.000

215.33.01.000.000.000

215.33.03.000.000.000

215.34.00.000.000.000

215.34.01.000.000.000

215.34.03.000.000.000

215.34.05.000.000.000

215.34.07.000.000.000

215.35.00.000.000.000

CORRIENTES
DEVOLUCIONES

COMPENSACI?N POR DA?0S A
TERCERO Y/O A LA PROPIEDAD

APLICACI?N FONDOS DE
TERCEROS

CxP ADQUISIC. DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

TERRENOS

EDIFICIOS

VEHICULOS

MOBILIARIO Y OTROS
MAQUINAS Y EQUIPOS
EQUIPOS INFORMATICOS
PROGRAMAS INFORMATICOS

OTROS ACTIVOS NO
FINANCIEROS

CxP ADQUISIC. DE ACTIVOS
FINANCIEROS

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

COMPRA DE ACCIONES Y PARTIC.
DE CAPITAL

OTROS ACTIVOS FINANCIEROS
C X P INICIATIVAS DE INVERSION
ESTUDIOS BASICOS

PROYECTOS

(YCxP PRESTAMOS
POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS
POR VENTAS A PLAZO

CxP TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL

AL SECTOR PRIVADO
A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
(*)CxP SERVICIO DE LA DEUDA

(*JAMORTIZACION DEUDA
INTERNA

(*)INTERESES DEUDA INTERNA

(f)OTROS GASTOS FINANC.
DEUDA INTERNA

(*)DEUDA FLOTANTE

SALDO FINAL DE CAJA

30000000

30000000

0

115167000

0

115167000

0

902 MOB Y OTROS

M$13.000 4.076.902 HAB SALA
MULT/M$102.167 4.077.902 MEJ
RECINT



